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PLATOS RESTAURANT BAR

SALUDOS AMIGOS:
Estamos transicionando a un nuevo
sistemay plataforma, mucho mas
avanzada y moderna. Te invitamos a
bajar el nuevo App Movil o accesar la
nueva plataforma web desde el boton
en nuestro homepage foodnetpr.com.

Disponible Yal!
Baja el Nuevo App!
APERITIVOS
El Pequeno Jibarito $10.50
Piononos de Carne $9.50
Piononos de Camarones $9.50

Canoa de Maduro Rellena de $8.00
Carne Gratinada con Queso de
Papa

Canoa de Maduro Rellena de $8.00
vegetales gratinada con Queso

de Papa

Alcapurrias de Pollo $9.50
Alcapurrias de Carne $9.50
Alcapurrias de Jueyes $10.50
Sorullitos de Maiz $7.50
Bacalitos $7.50

Mini Alcapurrias de Maduroy $8.00
Carne molida

Croquetas de Mamposteao y $11.00
Can Can

Croquetas de Bacalao $8.00
Camarones en Salsa Picante $16.00
Alitas de Pollo w/ Salsa Swee$16.00
Chilis

Tempura Dorado con Salsa d§12.00
Ajo Cremosa

Queso Frito del Pais con Salsa$9.00
de Guayaba y Ron de Coco
Empanadillas de Churrasco $12.50
Arepas Boricuas Surtidas con$13.00
Pollo, Carne y Cerdo

Calamares Fritos con Salsa $12.00
Roja

Mejillones Salteados

SOPAS

No incluye acompanante / Side
dishes not included
Asopao de Pollo y Arroz Bland 1.95

Chicken with herbs and white rice
Asopao de Camarones y Arro$14.95
Blanco

Shrimps with herbs and white rice
Asopao de Mariscos $14.95

Seafood Soup

PASTAS
(No incluye acompanante) Con su
seleccion de pastay salsa favorita.

Pasta con Vegetales $15.50
Pasta Choice with Vegetables

$15.00

AVISO IMPORTANTE:

Estamos transicionando a un nuevo

sistemay plataforma, mucho mas

avanzada y moderna. Te invitamos a

bajar el nuevo App Movil en los
markets yal
Baja el Nuevo App!

CARNE DE CERDO
Chuleton de Cerdo en Salsa de$23.95
Guayaba y Ron de Coco con
Risotto de Maduros

Large Grilled Pork Chop Loin with

Guava-Coconut Rum Sauce and
Sweet Plantain Risotto
El Jibarito
Fried Plantain Stuffed with Juicy
Pulled Pork Topped with Melted
Cheese with "Platos" Seasoned Rice.

Carne Frita con Cebollas $21.95
Salteadas y Risotto de
Mamposteao

Fried Pork Sauteed with Onions
with Mamposteao Risotto

Chuleta Can Can con Mofongo $28.00
de Yuca

Can Can Pork Chop with Cassava
Mofongo

Costillas de Cerdo en BBQ

Pork Ribs caramelized house
crafted BBQ sauce with
"Platos"seasoned rice.

Montadito de Risotto y Pulled $23.00

Pork
Rissotto and Pulled Pork.

CARNE DE RES
Platos Burger 1 |b. de Carne  $19.00
con platano maduro y salchicha
en una cremosa salsa de tres
quesos
One pound of meat with ripe
plaintain & sausage on top with a
creamy melted three cheese sauce.
Pastelon de Platano maduro
con Carne Molida y Salsa de
Queso encima con arroz
guisa'o
Ripe plaintains casserole of ground

beef with a cheese sauce on topo
and "Platos" seasoned rice.

Churrasco con Chimichurri de $32.00
Mango y Majado de Viandas

Skirt Steak with Mango Chimichurri
and Tuber Mash

Filete Mignon 10 oz. con risotto$38.00
de longaniza y platano maduro

Filet Mignon w/ sausage and ripe
plaintain risotto

$16.25

$23.00

$18.50

Ribeye 1 Ib. $48.00
Ribeye steak 1 pound
NY Steak 1 Ib. $48.00
New York steak 1 pound
$38.00

Churrasco relleno c?n
page

AVISO IMPORTANTE:

Estamos transicionando a un nuevo

sistema y plataforma, mucho mas

avanzada y moderna. Te invitamos a

bajar el nuevo App Movil en los
markets yal
Baja el Nuevo App!

MARISCOS Y PESCADO

Chillo de la casa (3 Ibs) con  $40.00
arroz mampostea‘o
House Red Snapper (3 Ibs) with
"Platos" Seasoned Rice
Filete de Chillo en Salsade  $21.95

Limon y Alcaparras con Majado
de Viandas
Red Snapper Filletin a
Lemon-Caper Sauce with Tuber
Mash

Chillo enetro frito relleno de $65.00
Paella de Mariscos
Whole red snapper stuffed with a
Seafood Paella.
Filete de Salmon al Horno $20.95

glazeado de coco y parcha con

Majado de Viandas
Oven Roasted Salmon Fillet in a
Mango and Pineapple Chutney with
Tuber Mash

Filete de Dorado en Glaseado $20.95
de Coco y Mango con
Ensalada de Granos y
vinagreta
Mabhi-Mahi Fillet in a

Coconut-Mango Glaze with grain
salad and vinaigrette.

Chillo enetro frito relleno de
Paella Valenciana

Whole red snapper stuffed with a
Valenciana Paella.

Arroz con Salmorejo de Jueyes$22.00

y Tostones
Crab Rice with Fried Plantains

PUERTO RICAN TACOS

$65.00

Taco de Pescado $18.00
Fish Taco
Taco de Cerde desmenuzado $18.00
agridulce
Sweet & Sour Pulled Pork Taco
Taco de Pollo Empanado $18.00

Breaded Chicken Taco

MENU PARA NINOS

Solo para ninos de 12 anos o0 menos /

only for kids 12 years or younger
KIDS Combo #1 - Pechuga de $9.00
Pollo Empanada en Tiritas con

Arroz Blanco y Habichuelas o

Papas Fritas
Deep-Fried Chicken Fingers with
White Rice and Beans or French
Fries



Pasta con Pollo $16.95

Pasta Choice with Chicken

Pasta con Churrasco $22.00
Pasta Choice with Skirt Steak

Pasta con Camarones $18.95
Pasta Choice with Shrimp

Pasta con Mariscos Mixtos $21.95

Pasta Choice with Seafood Mix

PAELLAS

(No incluye acompanante)
Paella Marinera con Tostones$28.00
Persona)

Sea Food Paella
Paella Marinera con Langostab$5.00
Tostones (2 Personas)

Sea Food Paella
Paella Valenciana con
Tostones (1 Persona)

Valenciana Paella
Paella Valenciana con Can C&44.00
y Tostones (2 Personas)

Valenciana Paella

$25.00

Paella de Vegetales (1 $18.50
Persona)

Vegetable Paella
Paella de Vegetales (2 $27.95

Personas)
Vegetable Paella

mofongo, mariscos mixtos y
camarones
Skirt steak stuffed with mofongo,
seafood and shrimp.
Mofongazo relleno de pulpo,
camarones, cerdo, polloy
churrasco

Mofongazo stuffed w/ octopus,
shrimp, pork, chicken and skirt steak.

PECHUGAS DE POLLO

$35.00

Pechuga de Pollo cen salsa  $13.95
criolla con arroz guisao
Grilled Chicken Breast in creole
sauce with "Platos" Seasoned Rice
Chicharrones de Pollo a lo $13.95

Platos conMofongo de Yuca
Deep-Fried Chicken Cracklings
with Cassava Mofongo

Pechuga de Pollo envuelta en $23.00

Tocineta, Rellena de Maduros
Bacon Wrapped Chicken Breast
Stuffed with Sweet Plantain with
"Platos" Seasoned Rice

Pechuga $27.00

Valenciana-Cerdo-Churrasco-Longaniza
Shreded Pork-Skirt Steak-Sausage

MOFONGOS
Escoja entre mofongo de Platano, Yuca
o Platano Maduro. En sus seleccion de
Salsa Favorita: Plain, Salsa Criollla o
Salsa de Ajillo Blanca.
Mofongo Relleno de Pollo $16.75
Mofongo Relleno de Churrasco$28.00

Mofongo Relleno de Carne $17.75
Frita

Mofongo Relleno de $20.75
Camarones

Mofongo Relleno de Langosta $28.50
Mofongo Relleno de Pulpo $23.00
Mofongo Relleno de Vegetales $15.50
Mofongo Relleno de Salmorejo $26.00
de Jueyes

Mofongo Relleno de Mariscos $28.00
Mixtos

Mofongo Relleno de Carrucho $28.00

ENSALADAS CREATIVAS

Ensalada Caesar $11.50
Crispy Romaine Lettuce, with
Parmesan Cheese and Cassava
Croutons
Ensalada Platos $16.00

Lettuce with grains fried cheese,
almonds, cranberries, parmesan
cheese grains vinaigrette sweet and
sour, bacon ranch dressing and
croutons.

Ensalada de Mariscos (pulpo, $29.00
carrucho y camarones) con
tostones

Seafood Salad (lobster, octopus,
conch fish and shrimps) with fried
plantains.

Ceviche Marinado en Pina

Colada con Tostones
Marinated ceviche in pina colada.
Ensalada Platos con Pollo
Chicken with Lettuce, grains fried
cheese, almonds, cranberries,
parmesan cheese grains vinaigrette
sweet and sour, bacon ranch
dressing and croutons.
Ensalada Platos con
Camarones
Shrimp with Lettuce, grains fried
cheese, almondpegerﬂ)erries,

$26.00

$23.00

$26.00

KIDS Combo #2 - Pollo a la
Parrilla en Tiritas con Arroz
Blanco y Habichuelas o Papas
Fritas

Grilled Chicken Breast Strips with

White Rice and Beans or French
Fries

KIDS Pasta "Plain" o con
Mantequilla

Plain Pasta or with Butter
KIDS Pechuga de Pollo
Empanada en Tiritas

Chicken Fingers
KIDS Pechuga de Pollo al
Horno en Tiritas

Kid's Baked Chicken Breast
KIDS Pizza de Queso

Cheese Pizza

SIDES

Side de Arroz Blanco
White Rice
Side de Habichuelas
Beans
Side de Arroz Mamposteado
"Platos" Seasoned Rice
Side de Tostones
Fried Green Plantains
Side de Amarillos
Sweet Plantains
Side de Ensalada Verde
Green Salad
Side de Papas Fritas
French Fries
Side de Mofongo de Platano
Verde
Mofongo (Green Plantain)
Side de Mofongo de Amarillos
Mofongo (Sweet Plantain)
Side de Mofongo de Yuca
Mofongo (Cassava)
Side de Vegetales Salteados
Sauteed Vegetables

$9.00

$8.00

$6.00

$6.00

$6.00

$3.00
$3.00
$5.00
$3.00
$3.50
$3.50
$4.00
$4.00

$4.00
$4.00
$4.00



parmesan cheese grains vinaigrette
sweet and sour, bacon ranch
dressing and croutons.
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